Проект

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ___________                                                                                            № _____

О праздновании 80-ой годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне на территории Приамурского городского поселения

В рамках исполнения полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения услугами организаций культуры и в связи с празднованием 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета (далее оргкомитет) по подготовке и проведению празднования 80-ой годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне, приложение № 1.
        2. Утвердить прилагаемый план мероприятий празднования 80-ой годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне на территории Приамурского городского поселения, приложение № 2.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».
        5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Главы администрации
городского поселения                                                                    А.С. Симонов

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения
от ________ «_____

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению празднования
80-ой годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне

Симонов А.С. -        Глава администрации городского поселения
председатель оргкомитета;

Толмачева Ю.А. -   начальник отдела по социальным вопросам администрации городского поселения, заместитель председателя оргкомитета;

Пивоварова К.А.-   специалист социального отдела, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Безматерных В.И.-  председатель Совета ветеранов (по согласованию);

Внукова Н.С. -         староста с.им.Тельмана (по согласованию);

Семенова И.А.-        директор МБОУ СОШ № 18 п. Приамурский (по согласованию);

Росицкий А.Ю.-       командир в/ч 31043 (по согласованию);

Перминова Н.А.   -  заведующая МБДОУ «Детский сад № 2 пос.Приамурский» (по согласованию);

Пушкарева Н.А.-     председатель Совета ветеранов с. им. Тельмана, (по согласованию);

Конова Л.В.-             директора МБОУ «Начальная Школа – сад № 22»
с. им.Тельмана, (по согласованию);

Мариняк А.В.-          председатель Собрания депутатов (по согласованию);

Синичкина Т.А.-      директор МКУ «Центр культуры и досуга
пос.Приамурский»;

Смирнова А.А. -       директор МБУДО "Дом Детского Творчества пос.
Приамурский";
Симонов А.С. -         атаман СКО "ПОКРОВСКОЕ".

                                                                                                                                                                                                                                            Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения
                                                                       от ________ № ______

План
мероприятий празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
на территории Приамурского городского поселения на 2025 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время и место  проведения мероприятия
	Ответственные  за  исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Благоустройство и подготовка памятных мест

	1.1.
	- Проведение благоустройства  улиц городского поселения, уборка мусора;
	14.04.2025 г., 21.04.2025 г., 28.04.2025 г.,  05.05.2025 г.
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
- Арсланов С.Г,  директор МКУ ПЦХУ;

	1.2.
	- определение объемов и видов предстоящих ремонтных работ на территории памятников в пос. Приамурский;
	11 апреля 2025 г.
в 12:00 ч.
пос. Приамурский.
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
- Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов;

	1.3.
	- определение объемов и видов предстоящих ремонтных работ на территории памятника в с. им. Тельмана;

	11 апреля 2025 г.
в 14:00 ч.
с. им. Тельмана.

	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
- Внукова Н.С., староста с. им. Тельмана;

	1.4.
	- проведение косметического ремонта памятников на территории городского поселения;
- участие школьников МБОУ СОШ № 18 пос. Приамурский в акции «Всероссийский день заботы о памятниках истории и культуры», содержание памятников;
	21.04.2025 – 05.05.2025 г.
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
- Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов;
- Классные руководители и учащиеся  МБОУ СОШ   № 18 пос. Приамурский;

	1.5.
	- праздничное оформление предприятий и благоустройство прилегающих территорий.  Украшение улиц;
- размещение флагов в центре  поселка  по маршруту колонны;

14.04.2025 г. – 05.05.2025 г.
	- Арсланов С.Г., директор МКУ ПЦХУ;
- Паксина Ю.В., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи;

	1.6.
	- организация поздравлений вдов тружеников тыла на территории поселения;
	05.05.2025 г.- 06.05.2025 г.
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
- Мариняк А.В., председатель Собрания депутатов городского поселения;
-  Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов;
- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга» пос. Приамурский;

	1.7.
	- подготовка и размещение объявления - баннер о месте формирования и времени движения колонны для проведения торжественных митингов;

28.04.2025 г.

	- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;
- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;

	1.8.
	- подготовка флагов, цветов и шаров для украшений улиц городского поселения;
	05.05.2025 г.
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
-Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;

	1.9.
	- обеспечение посадочных мест  для вдов тружеников тыла  (стулья, скамейки);
	08.05.2025 г.- 09.05.2025 г.
	- Арсланов С.Г., директор МКУ ПЦХУ;

	1.11.
	- проведение заседаний оргкомитета по подготовке и проведению 80-й годовщины ВОВ 1941-1945 годов на территории Приамурского городского поселения;
- подготовка и утверждение сценария праздничного мероприятия (музыкальное оформление  с  09:00 часов);
	каждый вторник недели

06.05.2025 г.
пос. Приамурский
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;

-Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;

	1.12.
	- обеспечение общественного порядка и работы СМП при проведении массовых мероприятий (направление писем);
	14.04.2025 г.
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;

	1.13.
	- формирование колонны школьников, обеспечение явки школьников;
	09.05.2025 г. в 11:00 ч.
пос. Приамурский

09.05.2025 г. в 10:00 ч.
 с. им. Тельмана
	Семенова И.А., директор МБОУ СОШ № 18 пос. Приамурский;

Конова Л.В., Директор МБОУ «Начальная Школа – сад № 22» с. им. Тельмана;

	2. Памятные и мемориальные мероприятия

	2.1.
	- акция «Окно Победы»;
	с 30.04.2025 г. по 10 мая 2025 г.

	- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;
-Семенова И.А., директор МБОУ СОШ № 18 пос. Приамурский;
-  Перминова Н.А., -  заведующая МБДОУ «Детский сад № 2 пос. Приамурский»;
- Смирнова А.А., директор МБУДО «Дом Детского Творчества п. Приамурский»;
- Кононова Л.В., директор МБОУ «Начальная Школа – сад № 22» с. им. Тельмана;

	2.2.
	- участие в легкоатлетическом пробеге «Марафон Победы»;
	08 мая 2025 г.
пос. Приамурский
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;
-Семенова И.А., директор МБОУ СОШ № 18 пос. Приамурский;
– Кононович О.М., завуч по воспитательной работе МБОУ СОШ № 18 пос. Приамурский;
-  Перминова Н.А., -  заведующая МБДОУ «Детский сад № 2 пос. Приамурский»;
- Смирнова А.А., директор МБУДО «Дом Детского Творчества п. Приамурский»;

	2.3.
	- проведение торжественного митинга;

	09.05.2025 г. в 10:00 час.
с. им. Тельмана

09.05.2025 г. в 11:00 час.
п. Приамурский
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;
- Виноградова Н.С., художественный руководитель МКУ «Центр культуры и досуга»;

	2.4.
	- флеш- моб «Вальс Победы» площадь Сквера Победы;
	09.05.2025 г. в 12:00 ч.
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;
-Семенова И.А., директор МБОУ СОШ № 18 пос. Приамурский;
– Кононович О.М., завуч по воспитательной работе МБОУ СОШ № 18 пос. Приамурский;
-  Перминова Н.А., -  заведующая МБДОУ «Детский сад № 2 пос. Приамурский»;
- Смирнова А.А., директор МБУДО «Дом Детского Творчества п. Приамурский»;

	2.5.
	- благотворительная акция «Zа Наших»;
	08.05.2025 г. в 15:00 ч.
	- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;
-Дюбочкина Наталья Григорьевна, специалист ВУС;

	2.6.
	- велопробег, посвящённый празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории Приамурского городского поселения на 2025 год;
	07.05.2025 в 15:00 ч.
	- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;

	2.7.
	- праздничный концерт «Боевые ордена»;
	08.05.2025 г.
МКУ «ЦКД»
	- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;

	2.8.
	- раздача солдатской каши, в честь празднования 80-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории Приамурского городского поселения на 2025 год;
	09.05.2025 г.
Площадь Сквер Победы
	- Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»;
- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;

	3. Мероприятия по улучшению условий жизни вдов тружеников тыла

	3.1.
	- участие в проведении условий жизни вдов тружеников тыла и ВОВ на предмет выявления необходимой помощи;
	07.04.2025 г.
	- Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов;
- Мариняк А.В., председатель Собрания депутатов городского поселения;

	3.2.
	- участие в проведении благоустройств мест захоронения участников ВОВ на кладбищах Приамурского городского поселения.
	14.04.2025 г. – 02.05.2025 г.
	- Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов пос. Приамурский;
 - Толмачева Ю.А., начальник отдела по социальным вопросам;
- Арсланов С.Г., директор МКУ ПЦХУ.